
 

Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting

gevestigd te Lekkum

Nummer Kamer van Koophandel: 41244625
Datum:
Opgesteld door: R. Sannes
Aantal exemplaren: 1

20 maart 2025

Jaarrekening 2024



 

Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

pagina

Jaarverslag

Opdracht 4
Informatie over de stichting 5
Samenstellingsverklaring 6
Financiële positie 7
Bespreking van de resultaten 8
Meerjarenoverzicht 9

Jaarstukken

Jaarrekening
Balans per 31 december 2024 12
Staat van baten en lasten 2024 14
Algemene toelichting en grondslagen voor financiële verslaggeving 15
Toelichting op de balans 19
Toelichting op de staat van baten en lasten 24

Bijlagen

Betaalde donaties 2024 28
Vermogensbeheer rapportage per 31 december 2024 Ten Cate en Cie 29

Inhoudsopgave Inhoudsopgave



 

Jaarverslag

3



 

Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
T.a.v. het bestuur
p/a Pijpstraat  22A
9636 AM  ZUIDBROEK

Harlingen, 20 maart 2025

Geacht bestuur,

Inleiding

Ingevolge de door u verstrekte opdracht bieden wij u bij deze aan: de jaarrekening 2024 van Wassenbergh-Clarijs-Fontein 
Stichting gevestigd aan de De Tromp 11 te Lekkum.

Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 2024 van de door u bestuurde stichting.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

De organisatie is als stichting op 22 juli 1985 opgericht en heeft met name als doelstelling:

Doelstelling:

Bestuurssamenstelling per 31 december 2024

Voorzitter: mevrouw X.Y. Wassenbergh
Secretaris: de heer Mr. A.J. Algra
Penningmeester: de heer J. van der Heide
Algemeen bestuurslid: de heer Drs. H.P. ter Avest
Algemeen bestuurslid: mevrouw M.K. Pragt
Algemeen bestuurslid: de heer K.J.R. Callens
Algemeen bestuurslid: de heer A.C.M. Warmenhoven

Informatie over de stichting Informatie over de stichting

Oprichting: 

het ondersteunen van de Friese musea door middel van het verstrekken van subsidies en het beschikbaarstellen van objecten. 

De stichting heeft per 1 januari 2008 een ANBI status.

De stichting is statutair gevestigd te Leeuwarden en is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 41 244 625.

Het RSIN/fiscaal nummer van de stichting is 8062-19-464.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Samenstellingsverklaring

Aan: het bestuur van de stichting

Jaarverslag Jaarverslag

De jaarrekening van Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting te Lekkum is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen
informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2024 en de staat van baten en lasten over 2024 met de daarbij
horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële
verslaggeving opgenomen.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante informatie
aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd
vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door
het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Wassenbergh-
Clarijs-Fontein Stichting.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor ons beroep geldende
standaarden. Op grond van deze standaarden wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de
jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid
op het gebied van administratieve verwerking en financiële verslaggeving toegepast.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende beroeps- en deskundigheidseisen. U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en
zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Financiële positie
(in euro's)

31-12-2024 31-12-2023

Ter analyse van de financiële positie dient de volgende opstelling:

Op korte termijn beschikbaar

Liquide middelen 296.140 220.422 
Vorderingen en overlopende activa 9.708 8.838 
Kortlopende schulden en overlopende passiva -3.500 -3.500 

Werkkapitaal 302.348 225.760 

Vastgelegd op lange termijn

Materiële vaste activa 158.000 158.000 
Financiële vaste activa 5.096.629 5.064.986 

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 5.556.977 5.448.746 

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 5.556.977 5.448.746 

5.556.977 5.448.746 

2024

Toename vorderingen en overlopende activa 870 
Toename liquide middelen 75.718 

76.588 

De liquide middelen zijn in 2024 toegenomen met € 75.718 ten opzichte van 2023.

Jaarverslag Jaarverslag

Het werkkapitaal is in 2024 gestegen met € 76.588 ten opzichte van 2023, hetgeen als volgt wordt gespecificeerd:

7



 

Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Bespreking van de resultaten
(in euro's)

2024 2023

€
In % van de

beleggingsopbr €
In % van de

beleggingsopbr

Beleggingsopbrengsten 48.441 100,0 49.854 100,0 
Donaties en provisies -178.750 -369,0 -241.706 -484,8 

Baten -/- directe lasten -130.309 -269,0 -191.852 -384,8 

Inventariskosten 316 0,7 316 0,6 
Kantoorkosten 3.981 8,2 3.359 6,7 
Verkoopkosten 4.731 9,8 6.082 12,2 
Algemene kosten - - 83 0,2 

Som der exploitatielasten 9.028 18,6 9.840 19,7 

Exploitatieresultaat -139.337 -287,6 -201.692 -404,6 

Financiële baten en lasten 156.841 323,8 196.703 394,6 

Resultaat 17.504 36,1 -4.989 -10,0 

2024

Toename baten -/- directe lasten 61.543 

Toename kantoorkosten 622 
Afname verkoopkosten -1.351 
Afname algemene kosten -83 

Per saldo afname som der exploitatielasten -812 

Toename exploitatieresultaat 62.355 

Afname financiële baten en lasten -39.862 

Toename resultaat 22.493 

Aan de hand van de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over 2024 en 2023 als volgt in euro's en procenten 
van de beleggingsopbrengsten worden weergegeven:

De specificatie van de toename van het resultaat van € 22.493, ten opzichte van 2023, is als volgt:

Jaarverslag Jaarverslag
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Meerjarenoverzicht
(in euro's)

BALANS 31-12-2024 31-12-2023 31-12-2024 31-12-2023 31-12-2022

Materiële vaste activa 158.000 158.000 158.000 158.000 158.000 
Financiële vaste activa 5.096.629 5.064.986 5.096.629 5.064.986 4.380.178 

Vaste activa 5.254.629 5.222.986 5.254.629 5.222.986 4.538.178 

Vorderingen en overlopende activa 9.708 8.838 9.708 8.838 6.350 
Liquide middelen 296.140 220.422 296.140 220.422 265.168 

Vlottende activa 305.848 229.260 305.848 229.260 271.518 

5.560.477 5.452.246 5.560.477 5.452.246 4.809.696 

Eigen vermogen 5.556.977 5.448.746 5.556.977 5.448.746 4.806.196 
Eigen vermogen % 99,9% 99,9% 99,9% 99,9% 99,9%

3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 

5.560.477 5.452.246 5.560.477 5.452.246 4.809.696 

Jaarverslag Jaarverslag

Kortlopende schulden en overlopende 
passiva
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Meerjarenoverzicht
(in euro's)

Jaarverslag Jaarverslag

STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2024 2023 2024 2023 2022

Beleggingsopbrengsten 48.441 49.854 48.441 49.854 43.147 
Donaties en provisies -178.750 -241.706 -178.750 -241.706 -160.041 

Bruto marge procentueel -269,0% -384,8% -269,0% -384,8% -270,9%

Baten -/- directe lasten -130.309 -191.852 -130.309 -191.852 -116.894 

Inventariskosten 316 316 316 316 316 
Kantoorkosten 3.981 3.359 3.981 3.359 2.956 
Verkoopkosten 4.731 6.082 4.731 6.082 5.176 
Algemene kosten - 83 - 83 -58 

Som der exploitatielasten 9.028 9.840 9.028 9.840 8.390 

Exploitatieresultaat -139.337 -201.692 -139.337 -201.692 -125.284 

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 4.472 1.525 4.472 1.525 - 
Rentelasten en soortgelijke kosten -162 -165 -162 -165 -871 
Opbrengsten vorderingen en effecten 152.531 195.343 152.531 195.343 -372.318 

Financiële baten en lasten 156.841 196.703 156.841 196.703 -373.189 

Resultaat 17.504 -4.989 17.504 -4.989 -498.473 

F.H. Jagersma CFP®
De Jager Financieel BV

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij graag bereid.

Hoogachtend,
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Jaarstukken
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum

ACTIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2024 31 december 2023

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa 1

Bruiklenen 158.000 158.000 

158.000 158.000 

Financiële vaste activa 2

Aandelen 3.284.038 3.291.611 
Obligaties 1.812.591 1.773.375 

5.096.629 5.064.986 

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa 3

Overlopende activa 9.708 8.838 

9.708 8.838 

Liquide middelen 4 296.140 220.422 

5.560.477 5.452.246 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Balans per 31 december 2024
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum

PASSIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2024 31 december 2023

Eigen vermogen 5

Onverdeeld saldo 17.504 -4.989 
Algemene reserve 3.443.228 3.448.216 
Reserve koersverschillen 2.096.245 2.005.519 

5.556.977 5.448.746 

6

Overlopende passiva 3.500 3.500 

3.500 3.500 

5.560.477 5.452.246 

Balans per 31 december 2024

Kortlopende schulden en overlopende 
passiva
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

Toelichting 2024 2023

Beleggingsopbrengsten 7 48.441 49.854 
Donaties en provisies 8 -178.750 -241.706 

Baten -/- directe lasten -130.309 -191.852 
Overige bedrijfskosten: 9

Inventariskosten 316 316 
Kantoorkosten 3.981 3.359 
Verkoopkosten 4.731 6.082 
Algemene kosten - 83 

Som der exploitatielasten 9.028 9.840 

Exploitatieresultaat -139.337 -201.692 

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 4.472 1.525 
Rentelasten en soortgelijke kosten -162 -165 
Opbrengsten vorderingen en effecten 152.531 195.343 

Financiële baten en lasten 10 156.841 196.703 

Resultaat 17.504 -4.989 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Staat van baten en lasten 2024 Staat van baten en lasten 2024
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Informatie over de rechtspersoon

Naam

Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting

Rechtsvorm

Stichting

Zetel

Lekkum

Registratienummer bij de Kamer van Koophandel

41244625

Activiteiten

Vestigingsadres

De Tromp 11
9081 AE Lekkum

Algemene grondslagen voor verslaggeving

Algemeen

Algemene toelichting en grondslagen voor 
financiële verslaggeving

De organisatie heeft als SBI-code 94993 en verricht met name activiteiten op het gebied van:
het ondersteunen van de Friese musea door middel van het verstrekken van subsidies en het beschikbaarstellen van objecten. 

De stichting heeft per 1 januari 2008 een ANBI status.

De stichting is statutair gevestigd te Leeuwarden en is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 41 244 625.

Het RSIN/fiscaal nummer van de stichting is 8062-19-464.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de Richtlijnen voor de
jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor de jaarverslaggeving. 

In de balans en de winst en- verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Algemene toelichting en grondslagen voor 
financiële verslaggeving
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Algemene toelichting en grondslagen voor 
financiële verslaggeving

Algemene toelichting en grondslagen voor 
financiële verslaggeving

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Activa en passiva

Materiële vaste activa

Bruiklenen

Financiële vaste activa

Aandelen

Obligaties

Vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

De waardering van de materiële vaste activa geschiedt tegen aanschaffingsprijs, verminderd met lineair berekende afschrijvingen,
gebaseerd op de verwachte economische levensduur. Op de bruiklenen wordt niet meer afgeschreven, omdat de objecten niet aan
waardevermindering onderhevig zijn.

Vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, rekening houdend met eventuele verminderingen voor het risico van
oninbaarheid. Deze verminderingen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen. Voor zover niet
anders is vermeld hebben de vorderingen een looptijd van korter dan 1 jaar.

De obligaties zijn gewaardeerd op aanschafwaarde, dan wel de lagere koerswaarde per balansdatum. Het verschil tussen de
verkrijgingsprijs en de koerswaarde komt ten laste van de reserve koersverschillen. Voor zover koerswinsten niet zijn gerealiseerd,
worden deze verantwoord in de reserve koersverschllen. Gerealiseerde koersverschillen worden in de staat van baten en lasten
verantwoord.

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito met een looptijd korter dan twaalf maanden. Rekening-
courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen
worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

De aandelen c.q. de participaties zijn gewaardeerd tegen de beurswaarde ultimo het kalenderjaar. 

Een nadere toelichting op de financiële activa is terug te vinden in de vermogensrapportage van Bank ten Cate & Cie.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs verminderd met
afschrijvingen. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Algemene toelichting en grondslagen voor 
financiële verslaggeving

Algemene toelichting en grondslagen voor 
financiële verslaggeving

Reserves

Reserve koersverschillen

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Algemeen

Beleggingsopbrengsten

Lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rentebaten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de desbetreffende activa en passiva.

Rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de desbetreffende activa en passiva.
Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten en andere lasten
over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd.

De beleggingsopbrengsten bestaan uit renten, dividenden en (incidenteel) ontvangsten uit een nalatenschap.

De reserve koersverschillen geeft het verschil weer tussen de beurswaarde en de historische kostprijs van het effectenpakket. Op
het transactiemoment, het moment van de afstoting van de effecten, wordt het koersresultaat ten gunste dan wel ten laste van de
staat van baten en lasten gebracht. 

De obligaties zijn gewaardeerd op aanschafwaarde, dan wel de lagere koerswaarde per balansdatum. Het verschil tussen de
verkrijgingsprijs en de koerswaarde komt ten laste van de reserve koersverschillen.

De voorziening is in 2024 afgenomen naar € 82.162. Hierdoor is een bedrag van -/- € 43.915 in de staat van baten en lasten
gekomen (€ 126.077 minus € 82.162).

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde. Daarbij dient een zakelijke rente in
aanmerking te worden genomen.

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

Algemene toelichting en grondslagen voor 
financiële verslaggeving

Algemene toelichting en grondslagen voor 
financiële verslaggeving

Verkoopresultaat aandelen/obligaties

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Resultaten van verkoop van effecten / obligaties is het verschil tussen de historische kostprijs en de opbrengst.

Dotatie reserve koersverschillen is het verschil tussen de lagere waardering van de effecten / obligaties ten opzichte van de reserve
koersverschillen.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

VASTE ACTIVA

1) Materiële vaste activa

Bruiklenen

1
Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2023

Aanschafwaarden - - - - - 158.000 

- - - - - 158.000 

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2024

Aanschafwaarden - - - - - 158.000 

- - - - - 158.000 

Toelichting

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

Er wordt niet afgeschreven op de materiële vaste activa, omdat de objecten niet aan waardevermindering onderhevig zijn. 

Het aantal bruiklenen is in 2008 geregistreerd en bedraagt totaal 407 objecten.
 
Musea waar zich bruiklenen van Wassenbergh Clarijs Fontein Stichting zijn ondergebracht:

Cultuur/historisch museum Sorgdrager, Hollum (Ameland)
Streekmuseum het Admiraliteitshuis, Dokkum
Museum Martena, Franeker
Gemeentemuseum Het Hannemahuis, Harlingen
Museum Joure, Joure
Museum Willen van Haren, Heerenveen
Hidde Nijland Museum, Hindeloopen
Fries Museum, Leeuwarden
Keramiekmuseum Princessehof, Leeuwarden
Museum het Fiskerhuske, Moddergat
Museum Stedhus Sleat, Sloten
Fries Scheepvaart Museum, Sneek
Museum Warkums Erfskip, Workum
Streekmuseum/Volkssterrenwacht Burgum, Burgum

De bruiklenen zijn verzekerd door de Wassenbergh Clarijs Fontein Stichting of door musea.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

2) Financiële vaste activa

Recapitulatie van de financiële vaste activa 31-12-2024 31-12-2023

Aandelen 3.284.038 3.291.611 
Obligaties 1.812.591 1.773.375 

5.096.629 5.064.986 

Nadere specificatie en verloop van de financiële vaste activa

Aandelen

Nadere specificatie en verloop van de aandelen

Aandelen 2024 2023

Stand 1 januari 3.291.610 2.970.299 
Aankoop en conversie aandelen 878.202 322.622 
Koerswinst en -verlies 291.412 793.437 
Verkoop aandelen -1.177.186 -794.747 

Stand 31 december 3.284.038 3.291.611 

Toelichting

Obligaties

Nadere specificatie en verloop van de obligaties

Obligaties

Stand 1 januari 1.773.376 1.409.879 
Aankoop 730.863 683.747 
Lossingen -644.575 -371.345 
Herwaarderingen -47.073 51.094 

Stand 31 december 1.812.591 1.773.375 

Toelichting

De aandelen zijn gewaardeerd op beurswaarde per balansdatum. Onder de aandelen zijn ook de vastgoedbeleggingen 
opgenomen.

De obligaties zijn gewaardeerd tegen aanschafwaarde of tegen de lagere koerswaarde. 
De actuele waarde per 31 december 2024 bedraagt € 1.911.499.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

VLOTTENDE ACTIVA

3) Vorderingen en overlopende activa

Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa 31-12-2024 31-12-2023

Overlopende activa 9.708 - 9.708 8.838 

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa

Overlopende activa

Nog te verrekenen dividendbelasting 404 457 
Nog te ontvangen couponrente 9.304 8.381 

9.708 8.838 

Toelichting

4) Liquide middelen

ABN AMRO rekeningcourant 6.086 4.053 
ABN AMRO spaarrekening 250.000 90.758 
ABN AMRO kapitaalmarktindex 15.000 115.582 
Bank Ten Cate & Cie .851 25.054 10.029 

296.140 220.422 

Toelichting

PASSIVA

5) Eigen vermogen

Recapitulatie van het eigen vermogen

Onverdeeld saldo 17.504 -4.989 
Algemene reserve 3.443.228 3.448.216 
Reserve koersverschillen 2.096.245 2.005.519 

5.556.977 5.448.746 

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen

De vorderingen hebben een looptijd van korter dan 1 jaar.

De liquide middelen staan vrij ter beschikking aan de stichting.
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

Resultaatbestemming

Algemene reserve 2024 2023

Stand 1 januari 3.448.217 3.946.688 
Resultaat -4.989 -498.472 

Stand 31 december 3.443.228 3.448.216 

Reserve koersverschillen

Beurswaarde aandelen 31 december 3.284.039 3.291.610 
Historische kostprijs aandelen -1.187.794 -1.286.092 

2.096.245 2.005.518 
Waardering obligaties 1.812.590 1.773.375 
Aanschafwaarde obligaties -1.894.752 -1.899.452 
Reserve obligaties 82.162 126.077 

Stand 31 december 2.096.245 2.005.518 

Toelichting op de reserve koersverschillen

6) Kortlopende schulden en overlopende passiva

Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva 31-12-2024 31-12-2023

Overlopende passiva 3.500 3.500 

Aan het Stichtingsbestuur wordt voorgesteld het postieve saldo over 2024 als volgt te verdelen:

Toevoeging aan de algemene reserve van € 17.504.

In de balans per 31 december 2024 is dit voorstel nog niet verwerkt.

De reserve koersverschillen geeft het verschil weer tussen de beurswaarde en de historische kostprijs van het effectenpakket. 
Op het transactiemoment, het moment van de afstoting van de effecten, wordt het koersresultaat ten gunste dan wel ten laste 
van de staat van baten en lasten gebracht. 

De obligaties zijn gewaardeerd op aanschafwaarde, dan wel de lagere koerswaarde per balansdatum. Het verschil tussen de 
verkrijgingsprijs en de koerswaarde komt ten laste van de reserve koersverschillen.

De voorziening is in 2024 afgenomen naar € 82.162. Hierdoor is een bedrag van -/- € 43.915 in de staat van baten en lasten 
gekomen (€ 126.077 minus € 82.162).
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva

Overlopende passiva 31-12-2024 31-12-2023

Te betalen kosten financiële administratie en advies 3.500 3.500 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

2024 2023    
7) Beleggingsopbrengsten

Couponrente 22.108 21.386 
Ontvangen (stock)dividend 26.333 28.468 

48.441 49.854 

8) Donaties en provisies

Subsidies 134.725 201.633 
Beheerloon effecten 44.025 40.073 

178.750 241.706 

Gemiddeld aantal fulltime werknemers

Toelichting

9) Overige bedrijfskosten

Inventariskosten 316 316 
Kantoorkosten 3.981 3.359 
Verkoopkosten 4.731 6.082 
Algemene kosten - 83 

9.028 9.840 

Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten

Inventariskosten

Assurantien inventaris 316 316 

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden / automatisering - 82 
Abonnementen&contributies 109 16 
Financiële administratie- en advieskosten 3.872 3.261 

3.981 3.359 

Verkoopkosten

Representatiekosten 51 - 
Reis- en verblijfkosten 480 2.282 
Vergoeding bestuur 4.200 3.800 

4.731 6.082 

Gedurende de gerapporteerde periode waren er geen werknemers in dienst.

Toelichting op de staat van baten en lasten Toelichting op de staat van baten en lasten
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

2024 2023

Toelichting op de staat van baten en lasten Toelichting op de staat van baten en lasten

Algemene kosten

Zakelijke belastingen - 43 
Overige algemene kosten - 40 

- 83 

10) Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 4.472 1.525 
Rentelasten en soortgelijke kosten -162 -165 
Opbrengsten vorderingen en effecten 152.531 195.343 

Per saldo een baat / baat 156.841 196.703 

Nadere specificatie van de financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rente spaarrekening 4.472 1.525 

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rente rekening-courant bankiers 162 165 

Opbrengsten vorderingen en effecten

Verkoopresultaat aandelen/obligaties 196.446 277.698 
Dotatie reserve koersverschillen -43.915 -82.355 

152.531 195.343 
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

(in euro's)

2024 2023

Toelichting op de staat van baten en lasten Toelichting op de staat van baten en lasten

Toelichting

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Lekkum, …………………..2025

Het bestuur,

Mevrouw X.Y. Wassenbergh - Voorzitter

De heer A.J. Algra - Secretaris

De heer J. van der Heide - Penningmeester

De heer H.P. ter Avest - Lid

Mevrouw M.K. Pragt - Lid

De heer K.J.R. Callens - Lid

De heer A.C.M. Warmenhoven - Lid
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gevestigd te Lekkum

Bijlagen
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Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting Wassenbergh-Clarijs-Fontein Stichting
gevestigd te Lekkum gevestigd te Lekkum

€
Eise Eisinga Planetarium Herinrichting en restauratie sterrenkaart 40.446,44      
Oudheidkundige Vereniging Warfums Erfskip toezegging 3.750,00        
Museum Dr8888 UV-werende folie 2.472,00        
Stichting Nobilis Schenking 1.000,00        
Fries Museum Hindelooper kamer 25.740,00      
Eise Eisinga Planetarium Dataloggers 3.455,76        
Stichting Koffieconcerten Harlingen Bijdrage2024 1.000,00        
Fries Museum Ja Ik Wil - restauratie jurken 7.121,60        
Museum DR8888 Restauratie 4e schilderijen 929,85           
Vereniging Oud Harlingen-Tegel en aardewerk Harlingen Fotopanelen 1.203,18        
Museum Hannemahuis Restauratie portret 6.460,00        
Museum Hannemahuis Wapenborden Boek 3.500,00        
Fries Landbouw Museum Verlichting 7.000,00        
Museum Hannemahuis Expositiezaal verlichting 9.265,00        
Oudheidkundige verenging Warfums Erfskip Wapenschild 3.772,20        
Museum Hannemahuis Harlingen portretten 2.360,00        
Museum Hannemahuis Restauratie 2 schilderijen 780,00           
Museum Martena Verlichting ihkv herinrichting 14.468,47      

134.724,50    

Betaalde donaties 2024 Betaalde donaties 2024
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